
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   91    Del   12 Aprile 2016

OGGETTO:  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2016/2018  -  ESERCIZIO  2016  -  VARIAZIONE  AL BILANCIO  DI 
CASSA                

Il giorno  12 Aprile 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 91 del 12.04.2016

OGGETTO:  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2016/2018  –  ESERCIZIO  2016  – 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI CASSA.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

 la  legge 5 maggio 2009, n. 42 recante delega al  governo in materia di  federalismo 
fiscale;

 il decreto legislativo 20 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, da ultimo con 
Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  della  Finanze  di  concerto  con  il  Ministero 
dell’Interno e la  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  del  01 Dicembre 2015 recante 
disposizioni in materia di armonizzare dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio 
delle  regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  organismi  e  delineante  un  nuovo  assetto 
contabile di tali enti;
 l’art.  175, comma 5 bis  lettera d) del  T.U.E.L. N. 267/2000 che individua  la 
Giunta Comunale quale organo competente alla deliberazione delle variazioni di cassa, 
ad esclusione di quelle di competenza del responsabile finanziario;

DATTO ATTO che con propria  deliberazione  n.  79  del  31/03/2016 si  è  provveduto  al 
riaccertamento dei  residui  attivi  e passivi  di  parte capitale  e di  parte corrente ai  sensi 
dell’art. 3 DLgs. 118/2011 e che si rende necessario adeguare gli  stanziamenti  di cassa 
dell’esercizio 2016; 

VISTO il prospetto allegato alla presente contenente le variazioni agli stanziamenti di cassa 
2016 predisposti dal Settore Bilancio e Programmazione Economica;

CONSIDERATO l’art. 239 comma 1 lett. b) p.to 2 del T.U.E.L. che esclude il  parere del 
Collegio dei Revisori per le variazioni di bilancio di competenza della G.C.;

VISTI i pareri e le attestazioni resi ai sensi delle disposizioni vigenti,

  CON voti unanimi resi legalmente

DELIBERA

1. di  approvare  le  variazioni  agli  stanziamenti  di  cassa  predisposti  dall’Area  Gestione 
Risorse  –  Settore  Bilancio  e  Programmazione  Economica  allegati  alla  presente 
deliberazione – allegato A;

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Tesoriere  Comunale  per  il  seguito  di 
competenza ed il relativo modello previsto – allegato B;

3. di  comunicare  in  elenco il  presente provvedimento ai  Capigruppo Consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

4. di  comunicare la presente deliberazione al  Consiglio Comunale, ai  sensi dell’art.  175 
comma 5 ter del T.U.E.L. n. 267/2000

5. di  dichiarare, con voti  unanimi  favorevoli,  espressi nelle  forme di legge, la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 4° comma del T.U.E.L. 
n. 267/2000.



Delibera G.C. n. _91_ del _12.04.2016_

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 – ESERCIZIO 2016 – VARIAZIONI 
AL BILANCIO DI CASSA.

PARERE  OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1°  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
X   Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   11.04.2016 IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
  Dott.ssa Nedda Manoni

______________________

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

X   Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. _____________ Tit. __________ Interv.__________ Cap.  ______________________ 

Imp. _____________

X  La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat. _________________ Ris. ___________________ Cap. ___________________ Accert. 

________________

Desio, lì  11.04.2016 IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
         Dr.ssa Nedda Manoni

           _____________________________

AREA: GESTIONE RISORSE
SETTORE: Bilancio e Programmazione Economica 



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   91    Del   12 Aprile 2016
	Il giorno 12 Aprile 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

